
UCHWAŁA NR XV/144/08
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

 7 lutego 2008 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Sekwojowej w Grabówce na działanie 
Burmistrza Supraśla.

Na  podstawie  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 , z 2001 r. Nr 49 , poz. 509, z 2002 r.  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 
1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524) 
– uchwala się, co następuje:

§ .1 Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez mieszkańców ulicy Sekwojowej na działanie Burmistrza 
Supraśla,  Rada  Miejska  postanawia  oddalić  skargę  zgodnie  z  uzasadnieniem  stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ .2 Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

mgr inż. Michał Kozłowski

2008-2-8 08:34:00 AM



UZASADNIENIE

Mieszkańcy ulicy  Sekwojowej  w Grabówce zarzucają  Burmistrzowi  Supraśla  działania 
niezgodne z prawem. 

Mieszkańcy ul. Sekwojowej pismem z dnia 28.11.2006r. zwrócili się z prośba o „podjecie 
skutecznych działań w celu  zatrzymania dewastacji  nawierzchni  ulicy Sekwojowej  przez 
Pana Marcina Marcinkiewicza właściciela firmy P.P.H.U. M.M-PARTNER”. Równocześnie 
Pan  Marcin  Marcinkiewicz  złożył  zapytanie  czy  jako  mieszkańca  i  właściciela  firmy 
transportowej  mieszczącej  się  przy  ulicy  Hebanowej,  obowiązuje  znak  ograniczający 
dopuszczalną masę całkowitą do 8t samochodom poruszającym się po ul. Leszczynowej.

Należy  zaznaczyć  że  skierowane  pisma  nie  wymagały  wszczęcia  postępowania 
administracyjnego na podstawie art. 61 Kpa. oraz, co wiąże się z tym, powiadomienia stron o 
wszczęciu takiego postępowania. 

Po wpłynięciu do tut. Urzędu pierwszych pism odnośnie ulicy Sekwojowej, zauważono, że 
oczekiwania obu stron są tu rozbieżne i rozstrzygnięcie sporu wymaga od obu stron dobrej 
woli i wzajemnych ustępstw. Apelowaliśmy o doprowadzenie do obustronnego porozumienia 
w tej sprawie.

W  trakcie  prowadzenia  korespondencji  ze  skarżącymi  (obustronnie  do  wiadomości) 
należycie  i  wyczerpująco  informowano  o  okolicznościach  faktycznych  i  prawnych 
dotyczących sporu.  Spływające do Urzędu zapytania  oraz wyjaśnienia  były wyczerpująco 
analizowane. 

W  wyjaśnieniu  powodu  i  okoliczności  zdjęcia  poprzednio  ustawionego  znaku  z 
ograniczeniem  dla  samochodów  poruszających  się  po  ul.  Sekwojowej  do  3,5t,  skarżący 
zostali powiadomieni iż na podstawie ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca  1985r. 
(Dziennik  Ustaw  z  2000  r.  Nr  71  poz.  838  z  póź.  zm.)  Zarządcą  dróg  gminnych  jest 
Burmistrz,  do  którego  właściwości  należą  sprawy  z  zakresu  planowania,  budowy, 
przebudowy,  remontu,  utrzymania  i  ochrony  dróg.  Wiązało  się  to  z  oświadczeniem  P. 
Marcinkiewicza, iż posiadane samochody posiadają dopuszczalną masę całkowita 12 ton,  a 
bez  ładunku  nie  przekraczają  masy  8t.  Wszelkie  dostępne  materiały  oraz  technologie 
wykorzystywane do budowy dróg,  w tym również nawierzchnie z  kostka betonowej  typu 
„polbruk”,  są  wstanie  przenieść  obciążenia  oraz  wytrzymać  ruch  samochodów  o  masie 
znacznie  większej  niż  8ton.  Nie  stwierdzono  również  zniszczeń  w ul.  Sekwojowej  które 
mogły być wynikiem prowadzonej działalności P. Marcinkiewicza. Urząd Miejski otrzymał 
pisemne zobowiązanie właściciela firmy, iż będzie usuwał wszelkie zabrudzenia  nawierzchni 
ul.  Sekwojowej  i  Hebanowej,   będące  skutkiem  działalności  firmy  P.P.H.U.  
„M.M-PARTNER” 

Należy nadmienić iż od momentu wpłynięcia do Urzędu Miejskiego pierwszego pisma, 
całość  sprawy  nie  wymagała  przeprowadzenia  postępowania  administracyjnego  którego 
meritum stanowiłaby decyzja administracyjna. 

Po  przeanalizowaniu  przedstawionych zarzutów należy  uznać,  iż  na  ich  podstawie  nie 
można stwierdzić niezgodnego z prawem działania Burmistrza Supraśla, dlatego też skargę 
należy oddalić .

2008-2-8 08:34:00 AM


